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...خبر موسیقی    
 بیژن کامکار در غرب کشور روی صحنه 

می رود

 

کنسرت بیژن کامکار روز سه شنبه 5 دی ماه در سالن 
سیمرغ شهر بوکان و روز چهارشنبه 6 دی ماه در سالن 
شهید بهشتی شهر سقز در ساعت 20 برگزار می شود. 
به گزارش میزان، بیژن کامکار خواننده موسیقی سنتی و 
فاخر ایرانی در جدیدترین کنسرت خود در دو روز متوالی در 
شهرهای بوکان و سقز روی صحنه می رود و برای مخاطبان 

اجرا می کند.

تور کنسرت »رسام« در گرجستان و 
آذربایجان

 

تور کنسرت گروه موسیقی رسام در دو کشور گرجستان 
ایلنا، گروه  ــزارش  و آذربایجان برگزار می شود. به گ
موسیقی »رسام« از تاریخ ۱0 ژانویه تا ۱6 ژانویه در باکو 
پایتخت کشور آذربایجان و از تاریخ ۱۷ ژانویه تا 2۳ 
ژانویه در تفلیس پایتخت کشور گرجستان روی صحنه 

می رود.

کنسرت جز »دوستان سل« به مناسبت 
کریسمس

 

گروه موسیقی »دوستان سل« اوایل دی ماه کنسرتی 
از آثار موسیقی »جز« را به مناسبت کریسمس در تالار 
رودکی روی صحنه خواهد برد. به گزارش ایلنا، گروه 
موسیقی »دوستان سل« 2 تا ۴ دی در تالار رودکی به 
اجرای آثار جز می پردازد. در این کنسرت که به مناسبت 
شب کریسمس اجرا می شود، قطعاتی بر اساس متون 

مذهبی از راسل مادلین اجرا می شود.

همکاری دوباره »نامیرا« با علیرضا عصار

همزمان با برگزاری دور تازه کنسرت های علیرضا عصار در 
سالن میلاد نمایشگاه، گروه کُر »نامیرا« مجموعه ارکستر 
وی را به رهبری پویا نیکپور همراهی می کند. فرهاد 
هراتی، رهبر گروه کر »نامیرا« در گفت وگو با مهر گفت: »با 
توجه به همکاری خوبی که در کنسرت های پیشین علیرضا 
عصار به رهبری پویا نیکپور داشتیم گروه کر »نامیرا« در 
دور جدید کنسرت های این خواننده نیز حضور خواهد 
داشت. « کنسرت موسیقی علیرضا عصار به رهبری پویا 
نیکپور روزهای ۱۱، ۱2 و ۱۳ دی ماه امسال در سالن 
میلاد نمایشگاه بین المللی تهران میزبان علاقه مندان 

موسیقی است.

11ادب وهنر دو شنبه 4 دی 13۹6 . 6 ربیع الثانی 143۹ . شماره 1۹715

...لذت شعر 
 

با پای دل قدم زدن آن هم کنار تو
باشد که خستگی بشود شرمسار تو

در دفتر همیشه من ثبت می شود
محمدعلی بهمنی این لحظه ها، عزیزترین یادگار تو 
 

برای گفتن
دهانم را می بندم

چشم بسته راه می روم
تا شاید حرفی

گفته باشم
تا شاید چیزی

بیژن جلالی دیده باشم 
 

بگذار بگویم که تویی جان و جهانم
بگذار بگویم، به دلم مهر تو افتاد

اقرار کنم: خانه خرابت شده این دل
یک شاعر بی خانه شدم خانه ات آباد

مسعود بابایی  
 

احتیاجی نیست با من آبروداری کنی
من تو را آشفته تر هم دیده بودم پیشتر

هر چه می خواهد دل تنگت بگو با آن که من
مطمئنم تو از این ها عاقبت اندیش تر

مژگان عباسلو  
 

من از این جا خواهم رفت
و فرقی هم نمی کند

که فانوسی داشته باشم یا نه
کسی که می گریزد

رسول یونان از گم شدن نمی ترسد 
 

نگاه می کنم از هر طرف سوار تویی
نشسته یک تنه بر صدرِ روزگار تویی

هزار لحظه گذشت و هزار لحظه دلم
جویا معروفی به سینه سر زد و ... دیوانه را قرار تویی 

 

ضرب گشتم در تو پس از خویشتن کم می شوم
آه! خوشحالم که دارم با تو مدغم می شوم

 ابر باشی ابر خواهم گشت ای محبوب من
تو به هر شکلی که خواهی بود من هم می شوم

مهدیه امینی  ْ
 

اصلا چرا دروغ، همین پیش پای تو
گفتم که یک غزل بنویسم برای تو

احساس می کنم که کمی پیرتر شدم
احساس می کنم که شدم مبتلای تو

دریای من ! به ابر سپردم بیاورد
یک آسمان ، بهانه باران برای تو

ناقابل است ، بیشتر از این نداشتم
رخصت بده نفس بکشم در هوای تو

ناصر حامدی  

سریال »محکومین« با صدای خواننده ای که حنجره اش را بیمه کرده است، روی آنتن می رود. سالار عقیلی تیتراژ پایانی سریال محکومین را با شعری از عبدالجبار 
کاکایی و موسیقی مسعود سخاوت خوانده است. وی که اولین خواننده ایرانی است که حنجره خود را بیمه کرده، همواره ارتباط نزدیکی با مجموعه های 
تلویزیونی داشته است. به گزارش تسنیم، محکومین هر شب غیر از پنج شنبه ها حوالی ساعت 22:۱5 از شبکه یک روی آنتن می رود.

تیتراژ »محکومین« 
با صدای سالار عقیلی

گروه ادب و هنر- 25 دسامبر یا همان ۴ دی ماه هر سال، مصادف با جشن  
کریسمس مسیحیان جهان است. شاید شما هم به خاطر داشته باشید که در 
کودکی مان، کریسمس برای ما در قالب چند برنامه کودک تلویزیونی خلاصه 
می شد. هر سال »اسکروچ« نگاه می کردیم و برای »دخترک کبریت فروش« 
اشک می ریختیم اما بقیه اوقات سال زیاد یاد این داستان ها نمی افتادیم. 
ظاهرا در کشورهای غربی هم داستان  های کریسمس یک جور حالت فصلی 
دارند و همزمان با برف و بابا نوئل و تعطیلات کریسمس،  سر و کله  شان پیدا 

می شود. اما به هر حال کریسمس در ادبیات دنیا جایی برای خودش دارد و 
بعضی از رمان ها و داستان  ها در محدوده زمانی کریسمس اتفاق می  افتند. 
نمی توان گفت دقیقا کدام نویسنده  برای نخستین بار درباره  کریسمس 
داستان نوشت، ظاهرا در اوایل دوره ویکتوریا در قرن نوزدهم، جشن 
کریسمس رنگ و بوی قبلی اش را نداشت در واقع انقلاب صنعتی باعث شده 
بود آن قدر بحث کارگر و کارخانه و کار مهم باشد که کسی یاد جشن و شادی 
و خوش گذرانی نیفتد. اما ظاهرا داستان هایی که چارلز دیکنز در همان قرن 

نوزدهم درباره کریسمس می نویسد،  نقش پررنگی در به وجود آمدن فضای 
کریسمس ایفا و سنت داستان های کریسمسی در فرهنگ غرب جا خوش 
می کند. کریسمس در خیلی از آثار ادبیات کلاسیک غرب جای خودش 
را دارد اما بیشتر آن ها به اندازه نوشته  های کریسمسی چارلز دیکنز وارد 
فرهنگ عامه نشده اند. در ادامه سعی کرده ایم با کمک گرفتن از منابعی 
مثل خبرگزاری »فارس« چند داستان و رمان را که درباره کریسمس نوشته 

شده است، معرفی کنیم.

نگاهی به داستان ها و رمان هایی که درباره کریسمس نوشته شده اند

مهمانی اسکروچ و دختر کبریت فروش

 خاطره ای از کریسمس

ترومن کاپوتی

این کتاب را ترومن کاپوتی نویسنده کله گنده و قدر آمریکا نوشته و یک جوری هم بیوگرافی او محسوب 
می شود. کتاب در سال ۱956 میلادی منتشر شده اما داستانش به دهه ۳0 میلادی بر می گردد. دو 
بچه از یک فامیل همیشه هنگام آغاز تعطیلات کریسمس به همراه خانواده شان کیک میوه ای می پزند و 
آن را برای دوستان و خویشاوندانی می فرستند که در طول سال با آن ها مهربان بوده اند. خلاصه بهترین 
خاطره زندگی بچه ها همان روز های نزدیک به کریسمس است. این کتاب، فضای ایام کریسمس راتوصیف 
می کند اما در عین حال حس تنهایی آدم ها هم اصلا از داستان آن ها جدا نیست. از طرف دیگر، خانواده ای 
که هر سال کیک میوه ای برای کریسمس می پزند، نسبتا فقیرند و خاطرات خوش بچه ها 

هم هر سال تکرار نمی شود و همین، خیلی ماجرا ها را واقعی می کند.

دخترک کبریت فروش

کریستین اندرسن

هانس کریستین اندرسن، داستان غم انگیز کریسمسی را با 
الهام از اثر یک نقاش دانمارکی به اسم »یوهان توماس لاند بای« نوشت. این نقاشی، 
تصویر کودک فقیری را نشان می داد که کبریت می فروشد. یک ناشر، این نقاشی را برای 
اندرسن فرستاد و از او خواست داستانی بر اساس این ایده بنویسد. داستان اندرسن دو 
سال بعد، چاپ شد و شهرت جهانی پیدا کرد. ماجرا درست شب سال نو اتفاق می افتد و 
دختر بچه ای که دارد در سرما یخ می زند آخرین تلاش هایش را می کند 
تا کبریت هایش را بفروشد. دختر بچه می ترسد به خانه برگردد اما آن 
قدر هوا سرد است و آن قدر مردم به او بی توجهند که مجبور می شود 
کبریت هایش را یکی یکی روشن کند تا گرم بماند. دخترک کبریت 
فروش در شعله کبریت، همه آرزو هایش را محقق می بیند و حتی 

روز های خوش گذشته همراه مادر بزرگش را به یاد می آورد.

سرود کریسمس

چارلز دیکنز

این نوشته چارلزدیکنز، گاوپیشانی سفید 
داستان های کریسمسی است. »سرود کریسمس« داستان یک مرد 
پیر و خسیس به اسم »اسکروچ« است که هیچ علاقه ای به کریسمس ندارد و پول خیلی ها 
را بالا می کشد. اسکروچ آدم تنهایی است و حتی ازدواج هم نکرده است. اسکروچ طبق 
معمول همه سال های زندگی اش، کریسمس را به تنهایی سپری می کند ولی موقع خواب، 
روح یک دوست قدیمی به سراغش می آید؛ دوستی که مثل خود اسکروچ خسیس و کوتاه 
بین بود. این، تازه اول کار است و بعد از آن روح های »کریسمس گذشته«، »کریسمس 
حال« و »کریسمس  آینده« هم سر اسکروچ خراب می شوند و او مجبور می شود حقیقت 
زندگی اش را در این زمان ها واقعا ببیند و تصمیم به تغییرشان بگیرد. شخصیت اسکروچ 
آن قدر در زندگی مردم وارد شده که در فرهنگ های لغت هم کلمه اسکروچ به عنوان آدمی 
خسیس و تنگ نظر و حتی بدجنس معنی می شود و مردم هم خیلی از آن استفاده می کنند.

هدیه سال نو
او. هنری

استاد  پورتر(  سیدنی  )ویلیام  هنری  او. 
پایان های غیر منتظره در داستان بود.  اتفاقات و  همزمانی 
مهارت عجیبی در شخصیت سازی داشت و قادر بود با کلماتی 

که استادانه چیده شده بودند، به شخصیت های داستان زندگی ببخشد. 
داستان های او بسیار جذابند و هنوز برای مخاطب امروزی تازه هستند. او. هنری 
نگاهی تکان دهنده به زندگی آمریکایی اوایل قرن بیستم میلادی دارد. داستان 
»هدیه سال نو« درباره زنی به نام »دلّا«است که می خواهد با کمتر از 2 دلار برای 
همسرش هدیه ای بخرد. در زندگی دلّا و همسرش دو چیز بود که بی اندازه از 
ــه  ــش ب ــه از پدربزرگ ــود ک ــم ب ــلای جی ــاعت ط ــی س ــد. یک ــحال بودن ــان خوش ــتن ش داش
پدرش و از پدرش به او رسیده و دیگری موهای زیبای »دلّا« بود. کافی بود دلّا 
موهایش را باز کند تا زیبایی و جواهرات هر ملکه ای، فریبندگی و افسون خودش 

ــد. ــت بده را از دس

پودینگ کریسمس

آگاتا کریستی

آگاتا ملکه داستان های جنایی، چندین رمان و داستان کوتاه با 
موضوع کریسمس دارد. داستان »پودینگ کریسمس« و رمان »کریسمس آقای هرکول 
پوآرو« هوای کریسمسی دارند. »پودینگ کریسمس« در سال ۱960 میلادی چاپ شده و 
طبق معمول، هرکول پوآرو در آن حی و حاضر است. در این داستان، یک شاهزاده قرار است 
ازدواج کند اما ظاهرا زنی جواهر گران قیمت و مهم شاهزاده را دزدیده است و به همین 

دلیل، قرار می شود هرکول پوآرو برای حل ماجرا در مهمانی کریسمس 
خانواده شاهزاده شرکت کند. در رمان »کریسمس هرکول پوآرو« هم 
قتلی همزمان با شب کریسمس اتفاق می افتد و میزبان ثروتمند یک 
خانه به شکل فجیعی کشته می شود. هرکول پوآرو که در مهمانی مقتول 
شرکت داشته شخصیت تمام مهمان ها و انگیزه های احتمالی آن ها 

را بررسی می کند و قاتل را هم طبق معمول تحویل عدالت می دهد.

درخت کریسمس و عروسی

داستایوسکی

این داستان کوتاه فئودور داستایوسکی شاید به اندازه رمان های او معروف نباشد اما خیلی تاثیرگذار 
است. ماجرا را مردی روایت می کند که به مهمانی کریسمس دعوت شده اما غیر از میزبان، هیچ کس را 
نمی شناسد. این مهمانی ظاهرا به بهانه تولد یک بچه در شب کریسمس ترتیب داده شده اما در واقع برای 
این است که آدم های پولدار منطقه، درباره کار و سرمایه گذاری با هم مذاکره کنند. پولدارترین مهمان 
در این مجلس مردی است به اسم »جولین ماستا کوویچ« که اول از همه توجهش به بچه ها و کادو هایی 
که گرفته اند، جلب می شود. این کادو ها به تناسب موقعیت اجتماعی خانواده بچه ها داده شده و راوی 

به این دلیل خیلی دلزده می شود، مثلا دختر میزبان ثروتمند، یک عروسک گران قیمت 
کادو گرفته در حالی که پسر معلم منطقه، فقط یک کتاب کوچک و بدون عکس نصیبش 

شده است.

...عکاسی  
عکاسی در شب

 1- از سه پایه استفاده کنید
 

الفبای کلیشه ای عکاسی در نور کم را هیچ گاه فراموش 
نکنید:»استفاده از سه پایه«. از آن جا که برای نورگیری بیشتر 
معمولًا سرعت شاتر بسیار پایین و دیافراگم روی بزرگ ترین 
حد خودش تنظیم می شود، کوچک ترین لرزشی می تواند 
عکس شما را تار کند و عکاسی بدون سه پایه تقریباً در تاریکی 

ناممکن است.
2- ثبت دنباله نورها

 

یکی از رایج ترین عکس های شبانه، عکس از جاده ها و 
خیابان هایی است که خطوط نورانی قرمز و نارنجی در 
امتداد آن کش آمده و تا عمق تاریکی پیش رفته است. 
کافی است از سرعت پایین شاتر، مقادیر دیافراگم پایین 
 Long پایین کمک بگیرید تا به اصطلاح عکس ISO و
Exposure یا با نوردهی طولانی مدت ثبت و به این ترتیب 
رد نورهایی مانند چراغ خودروهای درحال حرکت را 

ثبت کنید.
3- نقاشی با نور

 

زیاد هنرمندانه نیست. بیشتر یک کار تفریحی است 
تا خلق هنر به معنای واقعی ولی در هر صورت 
جذاب است. نقاشی با نور یک تکنیک محبوب است 
ــی  ــوه و نورده ــک چراغ ق ــتفاده از ی ــا اس ــد ب ــه می توانی ک
بالا در شب به آن دست پیدا کنید. باید دوربین 
را در حالت Bulb Mode قرار دهید و با استفاده از 
ــاز  یک ریموت شاتر برای مدت لازم دریچه شاتر را ب

نگه دارید. حالا می توانید چراغ قوه را رو به دوربین 
حرکت دهید؛ درست شبیه این که روی هوا نقاشی 

. می کنید
4- عکاسی از ماه

 

عکاسی مینیمال از ماه کاری بسیار لذت بخش است 
و لحظاتی را که صرف آن می کنی لذت بخش تر. برای 
عکاسی از ماه به یک لنز تله فوتو نیاز دارید؛ هرچه بلندتر 
بهتر!توصیه می کنیم حداقل از لنز ۴00 میلی متری 
 DSLR دوربین های  از  استفاده  با  که  کنید  استفاده 
نوع APS-C عملکردی شبیه لنز های 600 تا 6۴0 
میلی متری را فراهم می کند. حالا یک عکس آزمایشی 
بگیرید و به هیستوگرام تصویر نگاه کنید. معمولًا اولین 
 Overexposed تصاویر بیش از حد روشن یا به اصطلاح

خواهد شد و باید مقادیر exposure را کمتر کنید.
برای عکاسی از ماه نیز استفاده از سه پایه و ریموت 
شاتر یا Self-Timer برای جلوگیری از لرزش توصیه 
می شود. بهتر است دوربین را در حالت تنظیمات 
دستی Manual قرار دهید و برای شروع از سرعت شاتر 
۱ ثانیه، دیافراگم f ۱0 و ISO200 استفاده  /200
کنید. بر وسط ماه زوم کنید و به صورت دستی روی 

مرکز آن فوکوس انجام دهید.

5- عکاسی از شهرها در شب
 

شاید یک شهر در طول روز هیچ جذابیتی برای عکاسی نداشته 
باشد. نور شدید خورشید، آلودگی هوا و رنگ های سرد بتن و 
سنگ و آجر، زیبایی خاصی برای یک عکس عمیق و سحرانگیز 
خلق نمی کند. اما همین شهر با تاریکی هوا و روشن شدن 
چراغ های خیابان ها، خانه ها و برج ها شکلی کاملا متفاوت به 
خود می گیرد. معمولًا عکاسان ساختمان ها و شهر در شب از 
ترکیبی از عکاسی با نوردهی بالا یا Long Exposure، دوربین 
مجهز به سه پایه و ریموت شاتر استفاده می کنند. استفاده از 
هیستوگرام و توجه به یکنواخت بودن نور ساختمان ها در این 
نوع عکاسی بسیار مهم است و اگر دوربینتان به هشداردهنده 

نور زیاد مجهز است، بهتر است از آن کمک بگیرید.
 6- عکاسی از سوژه ها درون خانه

عکاسی از سوژه ها در نور کم می تواند بسیار جالب و سرگرم 
کننده باشد. عکاسی پرتره در نور کم با استفاده از سه پایه، 
بازترین حالت دیافراگم و شمع با توجه ویژه به فوکوس 
می تواند شروع کارتان باشد. آویزان کردن یک چراغ قوه 
سبک از سقف با نخ و چرخاندن آن و سپس استفاده از تکنیک 
Long Exposure می تواند تصویر جالب دیگری خلق کند و 
عکاسی از دود و تکنیک  high-speed flash نیز در نور کم 

بهتر جواب می دهد.

مجید فکری- برای این که بتوانیم عکس خوبی از مناظر شب بگیریم، باید مشکلات فراوانی را برطرف کنیم. اما 
خواستن توانستن است. پس به جای این که این مسائل را مانع بدانیم، بهتر است که از آن ها استفاده کنیم. بدین 

ترتیب می توانیم عکس هایی بگیریم که فضا و محیط آن ها مختص مناظر شب است.

»ناله ای از نای نای« منتشر شد

کتاب »ناله ای از نای نای« اثر میرجلال الدین کزازی توسط انتشارات صدای معاصر منتشر 
شد. میرجلال الدین کزازی، نویسنده و شاهنامه پژوه در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان 
در خصوص انتشار آثار جدیدش گفت:  »به تازگی کتاب جدیدم با عنوان »ناله ای از نای نای« 
را نشر صدای معاصر منتشر کرده است. این کتاب گزارشی دراز دامان از ۱8 بیت آغازین مثنوی است که آن را 

نی نامه هم می نامند.« 
کزازی از چهره های ماندگار فرهنگ و ادب ایران در پنجمین همایش چهره های ماندگار در سال ۱۳8۴ و 
مشهور به بهره گیری از واژه های پارسی سره در نوشته ها و گفتار خود است. کزّازی، عضو هیئت امنای بنیاد 

فردوسی نیز هست.

خبر

ادبی   

صدرنشینی کتاب کودک در بازار کریسمس بریتانیا

»بابای بد« نوشته »دیوید ویلیامز« کتاب اول بازار کریسمس بریتانیا شناخته شد و کتاب 
»جیمی اولیور«، آشپز مشهور را پشت سر گذاشت. به گزارش مهر به نقل از گاردین، 
داستان پسری که تلاش دارد تا پدرش را از زندان بیرون بیاورد نوشته دیوید ویلیامز 
موفق شد با پشت سر گذاشتن کتاب آشپز مشهور جیمی اولیور در راس جدول فروش بریتانیا در شب 
کریسمس قرار گیرد. »بابای بد« تنها در هفته اخیر بیش از 60 هزار نسخه فروش کرده و این دومین 
باری است که این کمدین که به نویسندگی روی آورده است، توانسته جایگاه نخست بازار کریسمس را 
به خود اختصاص دهد. سال 20۱6 نیز کتاب »دارو دسته نیمه شب« موفق شده بود تا پرفروش ترین 

کتاب کریسمس شود.

خبر

ادبی   

...خبر هنری 
فراخوان مسابقه نقاشی دیواری منتشر شد

مسابقه نقاشی دیواری به همت گروه هنری »هونام« در 
سطح ملی برگزار خواهد شد. گروه هنری »هونام« به 
منظور ارتقای کیفیت هنری مناظر شهری، سامان دهی 
بصری، زیباسازی فضاهای شهری و فضاهای آموزشی، 
کمک به رشد فرهنگ تصویری شهروندان و آینده سازان 
کشورمان اقدام به برگزاری مسابقه کشوری طراحی 

نقاشی دیواری کرده است. 
مسابقه در دو بخش شهری و آموزشی برگزارخواهد شد. 
آکادمی هنرهای تجسمی هونام از تمامی هنرمندان و 
فعالان حوزه تجسمی دعوت می کند ایده ها و طرح های 
خود را بر اساس توضیحات مندرج در اطلاعیه به صورت 

گروهی و انفرادی به دبیرخانه ارسال کنند.

»آقای نادر« در ششمین آیین »اوج هنر« 
تجلیل می شود

هنرمندان  پاسداشت  هنر«  »اوج  آیین  ششمین   در 
انقلاب اسلامی،از چهار دهه مجاهدت و تلاش نادر 
طالب زاده در عرصه فرهنگ، هنر و رسانه تجلیل می 
شود. نادر طالب زاده مستندساز، مجری، کارگردان، 
تهیه کننده، برنامه ساز، فعال رسانه ای، مدیر فرهنگی 
است  گفتنی  است.  بین المللی  مسائل  کارشناس  و 
در بزرگداشت »آقای نادر« شخصیت های رسانه ای، 
فرهنگی و سیاسی، اهالی سینما، نمایندگان مجلس و 
برخی شخصیت های بین المللی و بزرگانی از حوزه و 
دانشگاه حضور دارند. ششمین آیین اوج هنر، پاسداشت 
هنرمندان انقلاب اسلامی، امروز دوشنبه ۴ دی ساعت 
۱5 در نخلستان سازمان هنری رسانه ای اوج برگزار 

می شود.


